Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

REPUBLIKA E KOSUVES

REPUBLIKA KDSOVA

PJESA B: KONTRATA Komuna e Dragashit
Dpstina Drages o

DATE: 05102023 O3Nr. B" (93_\: "N ft 2.5

K.K.Dragash, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe Dragash ~Dragas

N.T. “ AROMA REISEN O.P” Dragash 22000 Buzez (n& vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p_ér: ) )
Transportimi | nxenesve ne panairin e universiteteve dhe kolegjeve Amerikane ne
relacionin ~Dragash-Prishtine dhe anasjelltas( procedure minimale). me numér

Identifikues : 621-23- 10515 — 247, te mbrendshem 621-2023-114-247

Neni 1 Lénda

1.2 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 1 dité nga data e marrjes s& urdhéreses.
1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte ne relacionin Dragash-Prishtine dhe anasjelltas

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér céshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,

zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jete giykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t jets: 600.00 €;

Me fjale: ( gjashteqind euro ).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjate ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& cmimeve te atyre artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té b&het né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do & jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité t& vierés sé [furnizimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té& vierés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé te
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ
te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res
Judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
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shumé se 180 dit&, pér arsye gé& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

'13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjateé ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&¢ dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shq;p] [Serblsht] IAngﬁ_sh_t] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: N.T. “ AROMA REISEN Emri; Nuro Ismaili M 2023
O.P” Dragash 22000 W
Buzez o

Pozita: Drejtori Pozita: H

NGRShKAmT / Nenshkim: |

_ Y ZTLOmN _ ngnk
Data: 05.10/2023. " "\ Data: 05.10.2023.
Vula: 5 Vula:

313



KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 40:2 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligiin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 02.10.2023

Nr i Prokurimit 621-23-10515-2-4-7
Nr i brendshém 021-2023-114-247

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

Adresa e AK: DRAGASH
Qyteti: DRAGASH Kodi postar: -22000
Personi kontaktues: Nuro Ismaili Telefoni: 038-200-45509
Email: nuro.ismaili@yahoo.com Faksi:

NENI_II: IDENTIFIKIMIIOPERATOR]T E_KO_N_OMIK(O_E) _ . o
(Emeli OF:: NT A ROMAN Rejseal 0, | Personikontakines: "SEp Ay Nl eTan
Afiess: o RUste s T T e ol st A3 GO
Qyteti: : ﬁ;?_,zi{%@fj{;f i s a it o) Haksiy Ry

Kodi Postar: . 7 722p7¢> 0 T T

NENI I1I: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

IL1) TITULLI I PROKURIMIT
*114+ Transporti i nxeneseve ne panairin e universiteteve dhe kolegjeve Amerikane ( procedura minimale)

IIL.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP): 60000000-8

111.2) N& ményré q¢ t¢ déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatsh&m g€ t& marré pjesé né ketg
proceduré prokurimi, OE duhet & nénshkruaj dhe t&€ parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur,
111.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES

Cmimi pér njési-€
Artikulli Pérshkrimi Njésia Sasia (duke pérfshiré té Cmimi Total - €
gjitha taksat etj)
1 Transporti i nxeneseve ne panairin e persona | 50 persona | L. ot U LT AN
universiteteve dhe kolegjeve Amerikane : R i
nga Dragash deri né Prishting dhe
anasjelltas , pérfshirg nga 2 hamburgera
dhe léngje uje ¢ (HRET
Totali i B, o
PERGNTHSHEM | (G20
Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit t& AK-sé Nénshkrimi i pérfagésuesit t8 OE-sé
Emri dhe Mbiemri: "[shéno emrin dhe mbiemrin]" Emri dhe Mbiemiri: ' Sep g7 | e d ey,
| Nénshkrimi: Nénshkrimi: o G
Data: Data:02.10.2023,
Vula: Vs g o
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DEKLARATA NEN BETIM

Undé, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén betim se ung
jam i pérshtatshém sipas nenin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik ng& Koesové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se 1 kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 € LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e
pershtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak &
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g€ pérmban informata pérmbajtésisht t¢ gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

Adresa e ploté:

Pérfaqésuar nga:

Emri

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula
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